1
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS CHAPECÓ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

ppgenf@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA: ENTREVISTA E ANÁLISE DO
PERFIL  DO  CANDIDATO  (ETAPA  CLASSIFICATÓRIA)  DO  EDITAL  Nº
3/PPGENF/UFFS/2025  -  PROCESSO  SELETIVO  COMPLEMENTAR  DE  VAGAS
REMANESCENTES PARA ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENFERMAGEM

A comissão de seleção, torna público as datas,  horários e locais de realização da Segunda etapa:  entrevista e
análise  do  perfil  do  candidato  (etapa classificatória)  do Edital Nº  3/PPGENF/UFFS/2025  -  PROCESSO
SELETIVO  COMPLEMENTAR  DE  VAGAS  REMANESCENTES  PARA  ALUNO  REGULAR  DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA

LINHA 1: Políticas e práticas de cuidado em saúde e Enfermagem em Saúde Coletiva
LOCAL: Bloco das Salas dos Professores

Candidato Avaliadores Horário Data Sala
Professora Drª. Marcela Martins de Léo

***.188.989-**
Marcela Martins de Léo
Vander Monteiro da Conceição
Valéria Silvana Faganello Madureira

08:30 03/07/2025 305

Professora Drª. Crhis Netto de Brum

***.724.848-**
Marcela Martins de Léo
Vander Monteiro da Conceição
Valéria Silvana Faganello Madureira

09:00 03/07/2025 305

***.684.229-**
Marcela Martins de Léo
Vander Monteiro da Conceição
Valéria Silvana Faganello Madureira

09:30 03/07/2025 305

LINHA 2: Processos formativos e educativos em Enfermagem em Saúde Coletiva
LOCAL: Bloco das Salas dos Professores
Professora Drª. Graciela Soares Fonséca

***.148.040-**

Drª. Maíra Rossetto
Eleine Maestri
Júlia Valéria de Oliveira Vargas
Bitencourt

13:30 03/07/2025 314

Professora Drª. Maíra Rossetto

***.767.970-**

Drª. Maíra Rossetto
Daniela Savi Geremia
Júlia Valéria de Oliveira Vargas
Bitencourt

14:00 03/07/2025
314

Chapecó, 01 de agosto de 2025.
Jeferson Santos Araújo

Presidente da Comissão do Processo Seletivo